
üntvsfSídad de Buenos Aires
Argentina tírtiu robar ñtsnidtum

EXP-UBA: 48762/19

BUENOS AIRES; 13 de Agosto de 2019.-

VISTO, la presentación por parte de los Docentes Auxiliares del Departamento de
Farmacología de la Facultad de Farmacia y Bioquímica, referido a los informes de actividades docentes y de
investigación bienio 2017-2018 con el objeto de dar cumplimiento a la Resolución CS 5909/2009 y Res CD
663/19; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Evaluadora de Informes Docentes ha realizado la evaluación de los informes
docentes y de investigación presentados por ios docentes de que se tratan.

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR las evaluaciones de los informes de actividades docentes y de investigación,
correspondientes al bienio 2017-2018 presentados por los Docentes Auxiliares Regulares e Interinos del
Departamento de Farmacología de la Facultad de Farmacia y Bioquímica de la Universidad de Buenos
Aires, que fueran evaluados por la Comisión Evaluadora de Informes Docentes, que se consignan en el Anexo
I de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- DEJAR ESTABLECIDO que los citados informes y sus evaluaciones formarán parte del legajo
de los Docentes precitados y deberán ser remitidos en su oportunidad a los jurados de los concursos a los
que se presentan los docentes respectivos.

ARTÍCULO 3°.- La Dirección de Docencia efectuará el registro de los informes y del resultado de las
evaluaciones.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la presente resolución.

ARTÍCULO 5".- Regístrese; comuniqúese al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires; tome razón
la Secretaría Académica, dése a la Dirección de Docencia para la intervención de su competencia; pase a la
Dirección de Mesa de Entradas a fin de que adjunte a los legajos correspondientes los resultados de los
informes de las actividades docentes y de investigación a los que hace referencia la presente Resolución;
cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN N° 860



Universidad de Buenos Aires
Argestínavirtusroburotstwíiurn

EXP-UBA: 48762/19

ANEXO I
INFORMES DOCENTES AUXILIARES- DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA

APELLIDO Y NOMBRE

BUITRAGO EMANUEL, Emiliano Francisco

ALONSO, María Rosario

BALERÍO, Graciela Noemí

BERTERA, Facundo Martin

BORDONE, Melína Paula

DEL MAURO, Julieta Sofía

KRAVETZ, María Cecilia

LÓPEZ ORDIERES, María Graciela

MINOIA, Juan Mauricio

PAROLA, Luciano

PAVAN, Carlos Humberto

PERÓN!, Roxana Noemf

RODRÍGUEZ BASSO, Ángeles Gloria

SANTANDER PLANTAMURA, Yanina Alejandra

TRAETTA, Marianela Evelyn

VIOLA, María Sylvia

YRBAS, María de los Ángeles

GRANCHETTl, Hugo Norberto

FARIÑA, María Elisa

GOMBOSO, Victoria

MILANO GIL, Antonella

DOBRECKY, Cecilia Beatriz

ANCONATANI, Leonardo Martín

VÁRELA, Beatriz Graciela

BASSOLS, Graciela Beatriz

AGUDELO, Ignacio Jorge

TORRES, Dimas Ignacio

ZAPPIA, Carlos Daniel

CÁTEDRA

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología
Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacología

Farmacia Clínica
y Asistenclal

Farmacia Clínica
y Asistencial

Farmacia Clínica
y Asistencial

Farmacia Clínica
y Asistencial

Farmacobotánica

Farmacob ota nica

Farmacobotanica

Farmacobotánica

Farmacobotánica
Química
Medicinal
Química
Medicinal

CARGO

AY1.SE

JTP, DP

JTP.EX

JTP, EX

JTP, EX

JTP, DP

AY1.DP

JTP, EX

AY1, DP

AY2, DP

AY1.DP

JTP, DP

AY1.DP

AY1, DP

AY1.DP

JTP, SE

AY1, SE

JTP, SE

JTP.SE

JTP.SE

JTP, SE

AY1.SE

AY1.DP

JTP, EX

JTP.SE

JTP, SE

AY2.DP

JTP, EX

SATIS. / NO
SATIS

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio



Untrersldad de Bugnos Ates
Argentina tírjia robar ot stvdíum

NOGUERA, Guido Julián

JASINSKI, Gabriel Jorge

SORAIRES, Cristina María

OUVIÑA, Adriana

CUFRE, Ingrid Marfa

LÓPEZ, Paula Gladys

CLAVIN, María Liliana

REDKO, Havía del Carmen

PERALTA, Ignacio

COGOI, Laura

MARRASINI, Carla

RETTA, Daiana Sabrina

CATALANO, Alejandra

TARCAYA, Verónica

MOSCATELLI, Valeria Andrea

SULSEN, Valeria Patricia

DI LEO LIRA, Paola

Química
Medicinal
Química
Medicinal
Química
Medicinal

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

Farmacognosia

E

JTP, EX

JTP, DP

AY1.DP

AY1.SE

AY1.EX

JTP, EX

AY1.EX

JTP, EX

AY1.DP

AY1.DP

AY1.DP

AY1,EX

AY1.EX

AY1.SE

AY1.EX

JTP, DP

JTP, DP

HXP-UBA: 48762/19
Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio


